
Data:

DECRETO N.  28 

27/10/2023

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Oggetto:
DECRETO DI NOMINA DELL'AVV. MIRCO RICCI E DELLA DOTT.SSA EMANUELA DE 
VINCENZI IN QUALITA' DI MEMBRI DELL'UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI DEL 
COMUNE DI TORGIANO

DECRETO DEL SINDACO

Assunto il giorno VENTISETTE del mese di OTTOBRE dell'anno DUEMILAVENTITRE dal Sindaco.



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

PREMESSO che l’art. 55 bis, comma 4, del D. Lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 69 del D.
Lgs. n. 150/2009 e coordinato dal D. Lgs. 75/2017, stabilisce che ogni amministrazione, secondo il
proprio ordinamento, individua l’Ufficio competente per i Procedimenti disciplinari (U. P. D.) con
le funzioni di contestare l’addebito al dipendente, istruire il procedimento disciplinare e adottare
l’atto conclusivo del procedimento (relativamente alle sanzioni superiori al rimprovero verbale);

RICHIAMATA  la delibera 120 del 14/09/2023 con la quale è stato approvato il nuovo regolamen-
to sul Funzionamento dell'ufficio per i procedimenti disciplinari del comune di Torgiano;

DATO  ATTO che  con  determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.445  del
25/09/2023 è stato approvato l’avviso pubblico per la individuazione di n.2 esperti per la costituzio-
ne dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari del Comune di Torgiano;

DATO ATTO che l’avviso è stato regolarmente pubblicato al sito del Comune di Torgiano;

DATO ATTO altresì, che entro il termine indicato nell’avviso di cui sopra sono pervenute n.2 pro-
poste di candidature, nello specifico:

- Dott.ssa Emanuela De Vincenzi acquisita al protocollo di questo Ente al n.10474 del 9/10/2023;

- Avv. Mirco Ricci acquisita al protocollo di questo Ente al n.10597 del 12/10/202;

CONSIDERATO  che con nota prot.10665 del 13/10/2023 il  Segretario Comunale Avv. Giulio
Massi, ha comunicato l’esito della valutazione delle candidature e la proposta di nomina dell’Avv.
Mirco Ricci e della Dott.ssa Emanuela De Vincenzi quali membri dell’UPD del Comune di Torgia-
no;

PRESO ATTO che è stata acquisita la necessaria autorizzazione ex art. 53 D.Lgs 165/2001 da par-
te delle amministrazioni di appartenenza dei suddetti candidati;

RITENUTO  di  accogliere  la  proposta  del  Segretario  Comunale  di  nomina  dei  membri  esperti
dell’UPD, avendo riscontrato dall’esame dei curriculum che sia l’Avv. Mirco Ricci sia la dott.ssa
Emanuela De Vincenzi possiedono più che significative competenze ed esperienze professionali
nell’ambito della gestione delle risorse umane;

RAVVISATA la propria competenza a provvedere,

DECRETA

DI NOMINARE quale membri esterni e componenti dell’Ufficio procedimenti disciplinari del Co-
mune di Torgiano:



COMUNE DI TORGIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

- l’Avv. Mirco Ricci, Avvocato presso l’Unione dei Comuni delle Terre dell’Olio e del Sagrantino,
regolarmente  autorizzato  all’espletamento  dell’incarico  dall’  Unione  dei  Comuni  delle  Terre
dell’Olio e del Sagrantino con nota prot. 10833 del 17/10/2023; nonché 

- la Dott.ssa Emanuela De Vincenzi, Dirigente della Direzione Sport – Politiche Giovanili presso il
Comune di Terni, regolarmente autorizzata all’espletamento dell’incarico dal Comune di Terni con
nota prot. 11180 del 26/10/2023;

DI DARE ATTO che per effetto delle predette nomine, l’UPD del Comune di Torgiano sarà com-
posto  dal  Segretario  Comunale,  in  qualità  di  Presidente,  nonché  dall’Avv.  Mirco  Ricci  e  dalla
Dott.ssa Emanuela De Vincenzi, in qualità di membri esperti;

DI DARE ATTO altresì che il suddetto organo avrà durata triennale, ovvero dal 27/10/2023 al
27/10/2026; alla scadenza del triennio il Sindaco può rinnovare, per ulteriori tre anni e per una sola
volta, la nomina dei membri esterni, previa proposta del Segretario Comunale;  

DI DISPORRE che il suddetto decreto sia trasmesso agli interessati, al Segretario Comunale, alle
OOSS e RSU, oltre che all’ufficio personale del Comune di Torgiano per i relativi adempimenti.

Il Sindaco

Eridano Liberti



OGGETTO:
DECRETO DI NOMINA DELL'AVV. MIRCO RICCI E DELLA DOTT.SSA EMANUELA DE 
VINCENZI IN QUALITA' DI MEMBRI DELL'UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI 
DEL COMUNE DI TORGIANO

Data:

DECRETO N.  28

27/10/2023

PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line dal ____________________ al 
____________________ .

Lì, ____________________

Dr. Giulio MASSI

IL SEGRETARIO COMUNALE


